GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Obras de Caruaru, Andrews Melo e ao Presidente da

Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Coronel Edson Nóbrega para que seja construído um  retorno no trecho

da Avenida Frei Damião de Bozano, em frente ao condomínio Reserva.

JUSTIFICATIVA

           Há 5 anos foi  construído na Avenida Frei  Damião de Bozano,  no bairro
Indianópolis, o Condomínio Reserva Indianópolis. O empreendimento fica em frente ao
salão de festas Maria José Recepções II, e conta com 24 torres, sendo pouco mais de 380
apartamentos, cerca de 400 veículos, somente neste condomínio.
          Há registros de que a falta de um retorno próximo da aérea, tem levado condutores
a realizar manobras arriscadas, além de causar acidentes.

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-02-06T16:43:33-0300
	Vereador Júnior Letal